2021年 11月 17日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長          林 晃司

TEL （050）1744－3104

Registration Logic Pty Ltd.の株式の取得(子会社化)に関するお知らせ

 当社グループは、オセアニア地域等でレース登録サイト「Register Now（レジスターナウ）」を運営する

Registration Logic Pty Ltd.社（レジストレーションロジックPty Ltd.社）（以下、「RL社」）（所在地：オー

ストラリア）の全株式を取得し、子会社化すること（以下、「本取引」）としましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社中期経営計画2023の戦略目標である「デジタルを軸にした経営への転換」の観点から、消費者のタッ

チポイントの拡大と消費者へのアシックス製品の売上向上を目的に、アシックスランニングブランドの強い

オーストラリアにおいて、レース登録プラットフォームでオーストラリア第１位の「Register Now（レジス

ターナウ）」の運営企業であるRL社を買収することとしました。

RL社は、ランナーがレースに申し込みをする際のウェブページの提供を主要な事業としており、その他一

部レースにおいては、レース結果照会ページ等の提供を行っております。オーストラリアは、アシックスに

とって成長性と収益性の高い市場で、パフォーマンスランニングカテゴリーでは第１位のマーケットポジシ

ョンを占めており、RL社を買収することで、ランニングイベントのマーケティングチャネルを拡大し、オー

ストラリアのランナーとの交流を加速させていきます。

また、ランナーのデジタルにおける活動（asics.comでの買い物、トレーニングアプリ Runkeeperなど）に

おいて、OneASICS（アシックスのメンバーシッププログラム）を軸にこのプラットフォームを活用し、あらゆ

る場面でランナーがアシックスブランドに接する機会を拡大いたします。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 Registration Logic Pty Ltd.（レジストレーションロジッ

クPty Ltd.）

（２）所在地 Melbourne, Victoria (Australia)

（３）代表者の役職・氏名 Matthew Bisset（マシュー ビセット） (Founder & CEO)

（４）事業内容 レース登録プラットフォーム「Register Now（レジスター

ナウ）」運営

（５）資本金 52万カナダドル

（６）設立年月日 2009年11月11日

（７）総資産 350万オーストラリアドル

（８）上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

３．株式取得の相手先の概要

 株式取得の相手先は個人（RL社経営陣）であり、守秘義務により詳細の開示は控えさせて頂きます。な

お、当該株主と当社との間に記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、関連当事者に

も該当いたしません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数 普通株式 1,524株

（３）取得価額 500万オーストラリアドル（予定）

（４）異動後の所有株式数 普通株式 1,524株（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１）契約締結日 2021年 11月 16日

（２）株式譲渡日 2021年 12月（予定）

６．今後の見通し

 本取引に伴う 2021年 12月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

 また、RL社は当社の連結子会社となりますが、連結子会社化に伴う同社業績の当社連結業績への取り込み

については 2021年 12月期第４四半期から当社グループの連結決算に取り込まれる予定です。

以上